

جزییات انتشار نخستین اوراق «گواهی صرفه جویی انرژی» در بورس انرژی

[illegible]

نخستین پلتفرم سینمایی به جمع
ناشران بازار سرمایه پیوست

طبق اعلام مدیریت نظارت بر بازار اولیه سازمان بورس و اوراق بهادار، با توجه به اینکه یکی از شرایط پذیرش در بازار شرکت‌ها این است که در زمان سرزمین ثبت «سندنامت» به استناد نامشروع فرابورس ایران (سهامی عام) ثبت نزد این سازمان، ۱۳۸۳/۵/۲۰ تا ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ شرکت فرابورس ایران موضوع در جلسات ۱۴۰۳/۱۲/۲۰، ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ و ۱۴۰۳/۱۲/۲۵ هیات پذیرش شرکت در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱۴ با شماره ۱۵۹۳۹ این شرکت در تاریخ ۱۴۰۳/۶/۱۴ به عنوان ناشر اوراق بهادار ثبت شد.^۱

بر اساس اعلام این مدیریت، طبق بند «ب» ماده ۲۳ قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور که اشاره دارد (اعضای اوراق بهادار ثبت شده در سازمان فقط در بورس یا بازارهای خارج از بورس دارای مجوز بر رعایت مقررات معاملاتی هر یک از بازارهای مورد امکان پذیر بوده و معامله اوراق بهادار مذکور بدون رعایت ترتیب فوق فاقد اعتبار است.) باید معاملات اوراق بهادار آن شرکت در یکی از بازارهای بورس فرابورس صورت گیرد همچنین بر اساس بند «ت» همان قانون که اعلام می‌دارد: «سوابق معاملات اوراق بهادار و معامله کنندگان آنها باید به گونه‌ای ثبت و نگهداری شود که قابلیت بازسازی معاملات داشته باشد»،^۲ و نتایج یکی از شرایط در سهام ثبت شرکت نیز نزد سازمان بورس سپرده کرد در بدو ثبت شرکت نزد کمیسیون مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه است، مطابق با مصوبه مورخ بهمن ۱۴۰۲ شورای عالی بورس و اوراق بهادار شرکت مذکور باید نسبت به سپرده کردن سهام خود ظرف مهلت یک ماهه از تاریخ ثبت نزد سازمان ثبت شرکت سپرده گذاری مرکز اوراق بهادار و تسویه وجوه اقدام کند. افزون بر این، مهلت مذکور غیر قابل تمدید بوده و در صورت عدم سپرده کردن سهام آن شرکت طرف مهلت قرارداد نام آن شرکت را فهرست شرکت‌های ثبت شده نزد این سازمان حذف خواهد شد. براین اساس از تاریخ مذکور آن شرکت مشمول مقررات آیین نامه‌های دستورالعمل کار پیکاننامه‌های مصوب این سازمان بوده و رعایت تمامی سوابق بر عهده مدیران شرکت است.

رقم تامین مالی از طریق بازار سرمایه

گزارش مدیریت پژوهش سازمان بورس و اوراق بهادار
حاکمی از آن است که ارزش خالص و تأمین منابع مالی
از طریق بازار سرمایه در سال نخست فعالیت دولت
چهارم ۱۹۵۲، همت و در سال دوم ۱۷۸۱، همت
پایه است و به این ترتیب در طول ۲ فعالیت دولت
چهارم همت در مجموع ۳۷۳۴ همت منابع از طریق بازار
سرمایه تأمین و تجهیز شده است که ۱۰۶۵ همت آن
از روش سرمایه‌ای (تجیدپارزایی)، همت ۸۸۲
از آن از طریق تجیدپارزایی، ۱۷۵۰ همت از آن از طریق
انتشار اوراق بدهی و ۳۷ همت از آن از طریق انتشار
جمع بوده است. مجموعاً ۱۷۵۰ همت انتشار
در حالی که حدود ۶۲۰ همت از دولت و شهرداری‌ها
در این دوره سرمایه‌شده است، سه‌شده است. سه‌شده ناشن
تجیدپارزایی در انتشار اوراق بدهی در دوره اشاره
۲۱۵ همت بوده است. این گزارش حاکی است: بدون
احسب افزایش سرمایه از محل تجیدپارزایی که
ضرورت خروج طرح‌های زیر-گاز، شمول ماده
۴۱ قانون تجارت، قبلاً نوجوی بوده، عملکرد تجیدپارز
تأمین مالی از طریق بازار سرمایه در سال نخست فعالیت
دولت چهارم ۱۹۳۶، همت که با ۵۱ در صد رشد
به ۱۷۱۵ همت در سال دوم فعالیت این دولت از طریق
یافته است. آمارها گویای این واقعیت است که در ۲ سال
آخر فعالیت دولت به پیمان نیاز مالی خود از طریق بازار
سرمایه تأمین کرده که در مقایسه با روش‌های
گذشته و روش غیرنرمی، محسوب می‌شود.

فتح قله ۵، ۶م

اما بررسی‌های نشان می‌دهد که باز توجه به رشد شاخص ارزش معاملات بازار سهام به نزدیک ۴۰ همت رسید. از اردیبهشت ماه تا پایان اردیبهشت ماه، ارزش معاملات بازار سهام به بیش از ۶۰ میلیون ریال رسید. انتظار می‌رود که ارزش معاملات بازار سهام نیز افزایش خواهد یافت. هفته اخیر نیز بازار توانست روزهایی طلایی را تجربه کند، اما به نظر می‌رسد که این رشد برای بازار کافی نبوده و نیست، بیش از رشد شاخص باید ارزش معاملات و اعتماد سهامداران به بازار افزایش یابد.

بورس از دریچه معاملات

[illegible]

محدوده مثبت تابلوی معاملات بسته شدن در برابر، تنها ۱۶۸ نماد با افت قیمت به خود را پایان، مقابل، تشکیل صف خرید برای ۴۲۲ نماد در قیاس با ۳۵۵ نماد در صف فروش، سیگنال روشنی از اشتباهی صعودی اهلی بازار مخایره کرد.

شکاف سنگین ارزش صف‌های خرید ۱۰ هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان نسبت به صف‌های فروش ۸۲۲ میلیارد تومان، گواهی بر تراکم سنگین نقدینگی پشت درهای ورودی سهام است. در بعد آمار، ارزش معاملات در سهام، حق تقدم و صندوق‌های سهامی با رشدی پیوسته به رقم ۲۹ هزار و ۷۲۶ میلیارد تومان رسید و از

چرا بازار سرمایه باید

پنجمین نشست از «سلسله‌نشست‌های شناسایی ارزیابی و ارتقای نقش سرمایه‌گذاری و پروژه‌سهامی عام در راستای سرمایه‌گذاری برای تولید»، با عنوان، «تجربیات شیرین؛ مسیر طی شده، با محوریت بررسی استعدادهای پدیرنوسنی عمومی سهام شرکت پتروشیمی از عنوان گستر ایلام‌ناماد «شماره ۱» در بازار سرمایه، با حضور مسئولان و ذی‌نفعان پدیرنوسنی این شرکت در گزارشتولید، در این نشست دربار و روند اجرای پروژه، قرارگرفت.

پدیرنوسنی، عملکرد مالی پیش و پس از پدیرنوسنی، مزایه و سهم همدیگن نقاط قوت و چالش‌های استفاده از ابزار سرمایه‌گذاری عمومی سهام شرکت‌های پروژه‌های عام، همفکری و تبادل نظر شد.

امیر بهداد سلامی، مدیر پژوهش، توسعه و مطالعات
اقتصادی سازمان بورس و اوراق بهادار، با اشاره به اهداف
پروژه‌ای این نشست اعلام کرد: این جلسه با هدف
بررسی عملکرد و آسیب‌شناسی ابزار شرکت‌های پروژه و
سهامی عام بر مبنای این بود تا تجربه‌های به دست آمده
در پروژه‌های اجرا شده، برای تقویت این ابزار در آینده
مورد استفاده قرار گیرد.

او ادامه داد: یکی از موضوعات مهمی که باید مورد توجه
قرار گیرد، شرایط فعلی کشور و نیاز به تأمین مالی و
تجهیز منابع برای پیشبرد طرح‌های توسعه‌نوسازی
پارک‌های سازهایی است. در چنین شرایطی، شرکت‌های
پروژه سهامی عام می‌توانند یکی از گزینه‌های تأمین
مالی باشند و به همین دلیل باید نقاط قوت و ضعف
این ابزارهای موجود را به‌طور دقیق شناسایی کنیم تا در
آدمه توانیم این ابزار قوی‌تر و موثرتر استفاده
کنیم تا در آینده بتوان ظرفیت بیشتری از بازار سرمایه را
برای تأمین مالی پروژه‌های تولیدی و توسعه‌ای کشور
به کار گرفت.

با و با تأکید بر فلسفه شکل گیری شرکت های پروژه و سه دهه ای هم گذشته، وقتی از این اواخر صحت می کشیم، به هدفی امن ایست که پروژه ها را ابزار امن می کنیم و به اجرای آنها کمک کنیم؛ بنابراین نباید صرفاً به سمت توسعه سازمانی برویم که ۹۰ درصد پیشرفت دارند.

اسامی افراد: در تنها پروژه های نزدیک به بهره داری سازمانی می کشیم، نمی توان گفت این ابزار توانسته است به بازار سرمایه بیاورد یا نه؟ نتواند پروژهای پای پیشرفت ۳۵ تا ۶۰ درصد را از نیت امن کند و آنها

مدیر پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس در همین باره گفت: از سوی دیگر، تأمین مالی پروژه‌های با پیشرفت ۲۰ تا ۳۰ درصد، ریسک بیشتری دارد و ممکن است ایجاد یک تجربه موفق برای بازار را دشوارتر کند؛ بنابراین باید بین این ۲ موضوع تعادل برقرار نگذارد؛ به‌ویژه در مراحل ابتدایی و تجربه‌های نخست تلاش می‌کند تا سرمایه‌گذاران را متوجه تعادل در ذهن بازار و سرمایه‌گذاران ایجاد شود. او ادامه داد: هر چند سرمایه‌گذاران را در قالب سرمایه‌گذاران حرفه‌ای و بازار حرفه‌ای هدف گذاری می‌کنیم، اما لازم است سرمایه‌گذاران به تدریج به تجربه و توانمندی لازم برای ارزیابی پروژه‌ها را نیز بیاموزند.

«تعادل» روند معاملات بازار را بررسی می کند

فتح قله ۵،۶ میلیونی در بورس

حجم معاملات در مورد ۷۴٫۶ میلیارد ریال که سه ماهه را به ثبت رساند. تثبیت اثر مزاحم علان، در ۴۰ همت، بایگاری کردن شریک در شرکات پولی در نقدینگی خود و دست به دست شدن اصولی سهام در سطوح قیمتی جدید است. همچنین در پایان نقدینگی خود در بازار سهام، حق تقدم و صدورهای خاص به ۹۵۸ میلیارد تومان رسید.

نشان در خرید حقیقی ها با ثبت رقم ۹۷٫۴ میلیارد تومان در برابر سبانه فروش ۴۴٫۳ میلیون تومان، شاخص قدرت خریداران را به ۱٫۱۶ رساند. از سوی دیگر، خروج ۴ هزار و ۹۲۷ میلیارد تومان نقدینگی به صندوق های در اختیار استاتیوی که کند که سوخت اصلی را علی، نقد استاتیوی سرمایه گذاران (پناهگاه های بدون ریسک به سوی دارایی های ریسک پذیر سهامی است. تا دوام ای روند می تواند شکست انداز بازار را در کوتاه مدت صعودی و پویا نگه دارد.

بورس در هفته اخیر

بازار سهام در اولین هفته شهر یور ماه، وابستگی از تلاقی ترین روزهای خود را تجربه کند. مگرهای تالار شیشه‌ای در جریان دادوستدهای پنج روز معاملاتی، تحت تاثیر موج فزاینده تقاضا، بهبود انتظارات توری می‌گردد. فعال نقدینگی خرد، موفق به شکستن سقفهای تاریخی شدند.

شاخص کل بورس بهر سبب که در پایان معاملات چهارشنبه ۲۸ مردادماه در ارتفاع ۵ میلیون و ۹۵۲

فرایند تامین مالی پروژه

ندست آورد تا بتوانند با شناخت و محاسبه دقیق تر وارد فرآیند سرمایه‌گذاری شوند. مورد شرکت‌های سهامی، علاوه بر این تلاش کنیم چنین تجربه مثبتی را در مراحل اولیه شکل دهیم.

افزودن در ابتدای مسیر، بهترین است. پروژه‌هایی انتخاب شوند که ضریب اطمینان و احتمال موفقیت بالاتری دارند. درصد پیشرفت پروژه، ترکیب سهامداران و پتانسیل پروژه از جمله عواملی هستند که می‌توانند در پیمان اطمینان موثر باشند.

مدیر پژوهش، توسعه و مطالعات استراتژی سازمان بورس، تاکید کرد: البته هدف نهایی این است که بسترهای ایجاد شده در پروژه‌های دیگر نیز بتوانند از این ابزار استفاده کنند و دامنه کاربرد شرکت‌های سهام پروژه محدود به چند پروژه با ریسک پایین نباشند.

سازمانی با اشاره به ۳ تجربه برجسته شده در این سلسله نشست‌ها اعلام کرد: اکنون ۳ تجربه متفاوت در اختیار داریم و هر یک از این شرکت‌ها ویژگی‌های خاص خود را داشته‌اند و آموزه‌های متفاوتی از آنها به دست آمده است؛ بنابراین باید از این ۳ تجربه به عنوان مبنای برای اصلاح ابزار استفاده کنیم.

سازمانی با تاکید بر ضرورت توسعه ابزارهای مالی با ویژگی‌های هر پروژه، بابت توجه داشته باشیم که انجمن مالی متوع زیادی دارد، پروژه‌ها و شرکت‌ها نیز ویژگی‌های متفاوتی دارند و الزامات زیادی که برای یک شرکت یا پروژه خاص است، برای شرکت یا پروژه دیگری مناسب نخواهد بود.

و تاکید کرد: این تنوع ارزیها باید به مشاوران کمک کند تا بتوانند متناسب با نیاز هر شرکت ملی، پروژه ارزی، شرکت ملی و... متناسب با نیازهای این کشور، پیشنهاد و انتخاب کنند. سلامی، ارزیهای امیدواری کرد که این تجربه بتواند مبنی برای تصمیم گیری سریع تر و دقیق تر و ارزیهای آینده فراهم کند و استفاده از شرکت های به دست آمده، مسیر توسعه و استفاده از شرکت های به دست آمده، به بازار سرمایه با سرعت و اطمینان بسیار پیشرفت دنبال شود.

شکبان ششینی: درود، مدیر عامل و عضو هیات مدیره پتروشیمی اروغان گستر ایلام، تامین مالی را یکی از مهمترین چالش های ارزیهای بزرگ در کشور دانست و گفت: در پروژه هایی که ارزیهای اولوفاتی می شوند، با ارزیهای بلند مدت، کرونا و جنگ مواجه می شوند. تامین مالی اهمیت بیشتری پیدا می کند. بخشی از منابع مورد نیاز آغوش گستر ایلام نیز از طریق بازار سرمایه و به عنوان نخستین شرکت کرکوت در حوزه پتروشیمی تامین شد.

افزود: اگر چه این تامین مالی در مقایسه با مجموع سرمایه گذاری انجام شده توسط هلدینگ خلیج فارس، کنترل و سایر سهامداران عمده در قم برزی یکی از پروژه‌های پرتول و زمانبندی مناسب، منابع در مرحله نهایی پروژه، در اختیار شرکت قرار گرفت و توانست در تکمیل پروژه نقش موثری داشته باشد.

هزار و واحد ارام گرفته بود، بارش چشمگیر ۲۲۴ هزار و ۵۷۶ واحدی معادل ۷.۳ درصد افزایش، در پایان سال ۱۳۹۷ و شهر یوزها در ۱۱ میلیون و ۳۶۸ هزار و ۵۷۶ واحد ایستاد، البته روند معاملات نشان می‌دهد که تمام روزهای هفته بازار روند صعودی نداشته و برخی روزها روند متعادل با اصلاحی بوده است. طی اولین روز کاری هفته یعنی شنبه، معاملات با جهش ۱۰۰ هزار و ۹۴۱ واحدی شاخص کل آغاز شد؛ معده تقاضای سرگوشده که خوشبینی اولیه را به تالیولی معاملات باز کرد.

روند ادامه، روز یکشنبه، شاخص کل با ثبت ۱۱۳ هزار و ۲۹۲ واحد ۰.۱۴ درصد رشد کرد. دوشنبه نیز با ۸۶۴ واحدی سپری شد تا دوشنبه به رشد شدن نهاده و شناسایی سود در این روز تکمیل شود.

انفجار تقاضا از میانه هفته رقم خورد و ورق به سود خوردن برگشت. شاخص در روز سه‌شنبه ۱۲۳ هزار و ۹۲۰ واحد صعود کرد و در نهایت، روز چهارشنبه با ثبت پرواز ۱۶۲ هزار و ۶۸۸ واحدی معادل ۲.۶ درصد رشد، عنوان بیشترین و پرشتاب‌ترین روز سه‌شنبه را به خود اختصاص داد.

تحت تاثیر موج فزاینده تقاضا

هموزن که در مسانجج واقعی نامدهای کوچک، متوسط و بزرگ ریالی را به محسوب می‌شود، همگام با نامدهای صنایع پتروپلاستی و فلزی گام برداشت. این نامگر از ارتفاع یک میلیون و ۶۸۶ هزار واحد در پایان هفته دست دوم از مزیت‌هایی مانند هزینه خرید مناسب‌تر، کامل بودن تجهیزات در خوردارند، اما مقابل نقدپذیری نبودن فناوری، چالش‌های انتقال، نصب و راه‌اندازی مجدد و تطبیق تجهیزات با شرایط محیطی جدید، ردیف‌های دشواری‌هایی را به همراه دارند.

فرسایشی با اشاره به تاثیر تجربه کار، کرون، تورم و افزایش نرخ ارز بر روند اجرای پروژه گفت: با وجود این چالش‌ها، تولید آزمایشی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام در سال ۱۴۰۴ آغاز شده و این مجموعه اکنون در حال تولید آزمایشی است.

◀ ظرفیت شرکت‌های پروژه

برای تأمین مالی بیشتر مورد توجه قرار گیرد

حاج قاضی، رئیس انظار بر بازار و ثبت اوراق گواهی سرمایه‌های سازمان بورس، با اشاره به روند عملکرد شرکت‌های پروژه در بازار سرمایه اعلام کرد: در آغوش گستر ایلام سومین شرکت پروژه‌ای بود که در این چارچوب انجام شد و بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان «طی طرح» و «طی مسیر» قرار گرفته بود.

او یکی از مهم‌ترین مزیت‌های آغوش گستر ایلام را پیشرفت بالای پروژه در زمان ورود به بازار سرمایه دانست و گفت: این شرکت در زمانی وارد بازار شد که حدود ۹۸ تا ۹۷ درصد پیشرفت داشت. یکی از درس‌های مهم تجربه‌ار در آغوش گستر ایلام این است که بهتر است پروژه‌های مالی برای عرضه عمومی وارد بازار سرمایه شوند که ریسک‌های اصلی اجرای آنها تا حد زیادی، برطرف شده باشد تا سرمایه‌گذاران بتوانند با اطمینان بیشتری وارد سرمایه‌گذاری کنند.

او گفت: در عین حال، باید ظرفیت شرکت‌های پروژه برای تأمین مالی بیشتر نیز مورد توجه قرار گیرد و اصلاح فرآیندهای آن‌ها، این توان را به سرمایه‌گذاران برای مراحل مختلف پیشرفت، در دسترس‌گذار کرد.

کاهش و بازنگری در فرآیند پذیرش و تامین مالی

محدته زانی، معاون خدمات مالی پروژه تیم سرمایه
خلیفه‌ای اعلام کرد: در حال حاضر پروژه باید با
فرایند بررسی و پذیرش در شرکت بورس راهی شد؛
پس از دریافت مجوز، مراحل دیگری در سازمان بورس
پیش‌انجام می‌شود که در مجموع زمان‌بر است.
معاون خدمات مالی تأمین سرمایه خلیفه‌ای با اشاره
به پروژه‌هایی مانند نیروگاهی خورشیدی تأکید کرد:
پروژه‌هایی که پس از دریافت منابع می‌توانند در مدت
کوتاهی به بهره‌برداری برسند، می‌توانند جزئیات
جذاب‌تری برای استفاده از بازار شرکت پروژه باشند در
مقابل، پروژه‌های بزرگ انرژی‌های باینشی و فولادی
معمولاً بیشتر برای تأمین نیاز دارند و در این
صورت ممکن با چالش‌های جدیدی مانند نوسانات
اقتصادی، کرونا یا جنگ مواجه شوند.
او گفت: شرکت‌های پروژه می‌توانند در بازار سرمایه ابزار
میان برای تأمین مالی باشند و در بسیاری از موارد،
می‌توان این روش را به‌صورت پروژه و برخی مدل‌های
دیگر تأمین مالی درجیع داد.

گذشته به یک میلیون و ۸۰ هزار و ۷۷۲ واحد رسیده. گذشته دهه، رشد ۱۱۶ هزار و ۷۷۲ واحدی معادل ۶۲ درصد.

موتور محرک اصلی این جهش قیمتی، جریان یزد قدرت ورود پول تازه توسط سرمایه‌گذاران خرید بوده. داده‌های تجزیه‌ای پنج روز معاملاتی نشان می‌دهد که در مجموع از ۸ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی به سهام، حق تقدم‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل‌عطف (ETP) سهامی تزیق شده‌است.

واکاوی سرازانه و نسبیت‌های قدرت خرید حقیقی به حقوقی، تغییر فراوان در ساختارهای معاملاتی گران‌بها و ضرر-منفeksi می‌کند. در نیمه نخست هفته، شاخص قدرت منفی ۱۰۰ درصد در محدوده منفی ۱۰۹ می‌باشد (شماره شنبه).

منفی ۱۰۰ درصد، یکشنبه منفی ۱۰۹ و دوشنبه منفی ۱۰۷ (۱۱۴) که نشان از احتیاط و دست بر ترفروشدگان (بزرگ‌داشت با این حال، در نیمه دوم هفته، ترازی قدرت کاملاً تغییر کرد؛ این نسبت در روز شنبه به ۱۱۴ و در روز چهارشنبه به نقطه اوج مثبت ۱۴۳ رسید.

این غلبه تقاضای تالیوی عرضه و تقاضایین کاملاً مشهود بود در شرایطی که روز شنبه ۱۷۲۱ نمدام مثبت و ۴۳۶ صف خرید کلید خورد و در کسبه نشین تعدیل فشار عرضه به ۲۶۰ نمدام مثبت و ۲۴۵ صف خرید تعدیل شده بود، در روزهای پیاپی هفته آرایشی فوق العاده‌ای گرفت؛ به‌طوری‌که در روز چهارشنبه از میان نمدادهای معامله‌شده، ۷۹۲ در حدوده نمدام مثبت و ۵۶۱ نمدام منفی در حدوده نمدام مثبت تشکیل دادند و ۶۱۰ صف فروش به تنها ۱۰ نمدام محدود شد.

◀ ضرورت اصلاح نگاه بازار سرمایه به پذیرهنویسی

مجدد عمومی، انستیتوس مسئول پذیرش شرکت با بورس تهران در ادامه این نشست گفت: بازار سرمایه در شرایط کنونی، توجه ویژه‌ای به سودآوری شرکت‌ها، و هر چه فاصله زمانی تا بهره‌برداری طولانی‌تر نباشد، جذابیت شرکت برای سرمایه‌گذاران افزایش می‌کند. او افزود: اگر این فاصله زمانی طولانی‌تر نباشد، جذابیت شرکت برای سرمایه‌گذاران افزایش می‌کند. او همچنین گفت: در عرضه اولیه معمول (عرضه درستی از سهام متعلق به سهامداران شده)، سهام‌داران پس از عرضه به سرعت قابل معامله می‌شوند، اما در پذیرش نوین شرکت‌های عرضه‌شده، سرمایه‌گذار باید مدتی منتظر ثبت افزایش سرمایه و بازگشایی نماد بماند. او افزود: اگر این فاصله زمانی طولانی‌تر نباشد، جذابیت شرکت برای سرمایه‌گذاران افزایش می‌کند. او همچنین گفت: در عرضه اولیه معمول (عرضه درستی از سهام متعلق به سهامداران شده)، سهام‌داران پس از عرضه به سرعت قابل معامله می‌شوند، اما در پذیرش نوین شرکت‌های عرضه‌شده، سرمایه‌گذار باید مدتی منتظر ثبت افزایش سرمایه و بازگشایی نماد بماند. او افزود: اگر این فاصله زمانی طولانی‌تر نباشد، جذابیت شرکت برای سرمایه‌گذاران افزایش می‌کند.

گفت: در بازار سرمایه گاهی پذیره نویسی شرکت‌های پروژه از عرضه اولیه جدا تلقی می‌شود، در حالی که

شکست به سرمایه گذاران، عرضه اولیه محسوب می شود. و باید این نگار در میان فعالان بازار سرمایه اصلاح شود. اما نشان بر این پند پذیرش شکست های پروژه اعلام کرد. دبیر انجمن دستورالعمل مربوط به شکست های پروژه، اظهار داشت: کلیات پروژه به تایید هیات پذیرش بورس مربوط می رسد و پس از آن مجوزهای لازم را سرمایه گزاری خاص صادر کند. معمولی افزود: به با توجه به رسام های خاص شکست های پروژه، بورس تهران در سال های اخیر برای بررسی دقیق تر این شکست ها، رایحه سه مدرک شامل گزارش امکان سنجی (FS)، گزارش پندبندی اعتباری و طرح کسب و کار مورد توجه قرار داده است. اما او امداد: بخشی از زمانبر بودن فرایند بررسی همین مستندات مربوط می شود، چرا که سرمایه گذاران عموماً قریب است در وضعیت مالی سندی و از آن جهت اطلاعات پروژه، پژوهش های سندی و از آن جهت سرمایه گزاری باقیقت و شفافیت بیشتری بررس شود.

تنبؤ بورس | صنایع غذایی در بورس همواره به واسطه

می‌ایند؛ اما طی ماه‌های اخیر بد واسطه سو

[illegible]

تعداد سهامداران فعال بورس در هفته گذشته

تعدادهای آماری مدیریت نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار از معاملات بازار سهام حاکی از آن است که در حقیقت کارای منتهی به ۴۷ هزار و ۱۴۰ سهم با حقوق، یا همان عرضه‌های اولیه و صندوق‌های سرمایه‌گذاری، بالغ بر ۱٬۹۳۸٬۷۶۲ ریال (۶۹ درصد)، ۳۳۲٬۲۹۰ میلیارد ریال (۱۲ درصد) و ۱۸۳٬۵۹۹ میلیارد ریال (۶ درصد) بود. در حقیقت یادشده تعداد اسامینان فعال در بازار اوراق بهادار را می‌توان به سه دسته تقسیم کرد؛ شامل: ۷۸۱ هزار و ۹۴ نفر بوده که به تفکیک ۷۷۸ هزار و ۸۶۲ نفر شامل: اسامینان حقیقی و ۳ هزار و ۳۳۲ نفر مربوط به حقوقی‌ها می‌شود. در میان بازارهای مختلف نیز، ۱۱ درصد - محصولات دارویی، مواد غذایی و کالاهای مصرفی- ۳۳ درصد - فلزات اساسی و ۳ بانک‌ها جزو ۳ صنعت پرگردش در معاملات بازار سهام بودند. اما چرا هیچ‌یک از آن نیست که در حقیقت گذشته‌ترین صنعت ۲۵ درصد ارزش کل معاملات بازار را به خود اختصاص دادند.